2022年 11月吉日

株式会社土井製作所

https://www.doi-web.com/

モンティパワー社製ブリストルブラスター及びＭＢＸ

日本国内販売のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、モンティパワー社製ブリストルブラスター®及びＭＢＸ®の日本

国内販売につきまして、弊社関連会社である土井工業株式会社（モンティパワ

ージャパン、日本販売代理店）がお取り扱いを開始いたしました。

従来から取り扱っておりますストパック社製品やＮＲＩ社製品などと併せ、イ

ンフラメンテ・プラントメンテ分野に特化したワンストップサービスを提供し

て参りますので、お引き合いお問い合わせの程よろしくお願い申し上げます。

なお、モンティパワー社製品の旧品番との照合表と、モンティパワージャパン

による新製品｢コードレスタイプ｣の一覧表を添付しますのでご参照ください。

※2022年 11月 11日 従来ご案内しておりました BB®コードレス(シングルタ

イプ)に加え、BB®コードレス(ダブルタイプ)をラインナップしました。

敬具

記

サービス開始日：2022年 11月 1日

担当窓口   ：土井工業株式会社

ＴＥＬ    ：03-3647-6493

メールアドレス：admin@doitech.co.jp

当件につきましてご不明な点やご質問等がございましたら、担当窓口へご連絡

いただきますようお願い申し上げます。

Montipower社製品 新旧品番照合表 2022.11改訂

土井工業株式会社（モンティパワージャパン）

「モンティパワー社製ブリストルブラスター及びMBX　日本国内販売のお知らせ」と併せてご参照ください。

別紙「ブリストルブラスター及びMBXコードレス製品一覧表」もご参照ください。

旧品番 新品番 旧製品イメージ 旧品番 新品番 旧製品イメージ

B23-10 HM201-00

B11-10 HM202-00

B23-10S HM203-00

B11-10S HM204-00

BA-23 HM205-00

BA-11 HM206-00

BA-23S HM207-00

BA-11S HM208-00

BA-46 HM209-00

BA-46S HM210-00

RA-101 HM211-00

RA-111 HM212-00

RA-046 HM213-00 BBW及びMBXW用

QA-101

QA-111

ZU-003 HM219-00

30550 HM220-00

HDI-027 HM224-00/シングル用

HDI-040 HM225-00/ダブル用

70000 コードレスオプション有

MG-150 コードレスオプション有

70012 コードレスオプション有

70009 コードレスオプション有

【各種規格等の対応について】

MBX-200
HM411-00
※2023年1月以降

MBX-200S
HM412-00
※2023年1月以降

MBX-105
HM413-00
※2023年1月以降

MBX-105S
HM414-00
※2023年1月以降

MBX-35X
HM415-00
※ブラシ1個→5個
※2023年1月以降

MBX-35XS
HM416-00
※ブラシ1個→5個
※2023年1月以降

MBX-3500X
HM417-00
※2023年1月以降

販売終了

MBX-3500XS
HM418-00
※2023年1月以降

MRX-100
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

MRX-100S
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

※コードレス製品一覧表
をご参照ください。

MRX-27X
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

MRX-27XS
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

MRX-2700X
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

MRX-2700XS
・BBコードレスタイプ
・コード型開発（未定）

・BBWコードレスタイプ
　HM408-00
・コード型開発（未定）

MRX-4000X
・BBWコードレスタイプ
　HM405-00
・コード型開発（未定）

★NETIS（国土交通省新技術提供システム）
　登録番号 CG-110021-VE に代わる登録について申請準備中。
　申請の完了次第ご案内いたします。

★ブリストルブラスターの１種ケレン相当の素地調整が
　「日本水道鋼管協会」WSP様の素地調整として登録されております。

★ブリストルブラスターエアー式が
　ATEX（防爆）指令認定ゾーン１適合品になっております。

MRX-4000XS
・BBWコードレスタイプ
　HM406-00
・コード型開発（未定）

MRX-400
・BBWコードレスタイプ
　HM407-00
・コード型開発（未定）

MRX-400S

ブリストルブラスター(BB)® ＆ MBX® 製品一覧

番号 品番 品名 サイズ・品番等（品番/Monti品番） 数量 単位

BB®コードレス（シングルタイプ）

①SB-699 コードレスユニット　アダプター＆アクセルバー付 1 台

1 HM401-00 ②スチールブラシ23mm  5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-033-05） 1 セット

③バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

BB ④リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

コードレスセット ⑤充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

ブラシ付 ⑥砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑦専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699 コードレスユニット　アダプター＆アクセルバー付 1 台

2 HM402-00 ②バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

③リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00）　 1 個

BB ④充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

コードレスセット ⑤砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑥専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699 コードレスユニット　アダプター＆アダプター付 1 台

3 HM403-00 ②バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

③専用ボックス ボール紙製 1 個

4 HM404-00 コードレスユニット（本体のみ） アダプター＆アクセルバー（スチール）付 1 台

BB®コードレス（ダブルタイプ）

①SB-699（W専用ユニット） コードレスユニット　アダプター＆アクセルバー付 1 台

1 HM405-00 ②バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

③リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

BBW ④充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

コードレスセット ⑤砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑥専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699（W専用ユニット） コードレスユニット　アダプター＆SUSアクセルバー付 1 台

2 HM406-00 ②バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

③リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

BBW ④充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

コードレスセット ⑤砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

ステンレス ⑥専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699（W専用ユニット） コードレスユニット　アダプター＆アクセルバー付 1 台

3 HM407-00 ②スチールブラシ23mm 10本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-033-10） 1 セット

③バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

BBW ④リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00）　 1 個

コードレスセット ⑤充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

ブラシ付 ⑥砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑦専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699（W専用ユニット） コードレスユニット　アダプター＆SUSアクセルバー付 1 台

4 HM408-00 ②ステンレスブラシ23mm 10本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-10） 1 セット

③バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

BBW ④リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

コードレスセット ⑤充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00）　 1 個

ステンレス ⑥砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

ブラシ付 ⑦専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-699（W専用ユニット） コードレスユニット　アダプター＆アダプター付 1 台

5 HM409-00 ②バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

③専用ボックス ボール紙製 1 個

6 HM410-00 Wコードレスユニット（本体のみ） アダプター＆アクセルバー（スチール）付 1 台

＊運賃別途
2022年11月改訂

土井工業株式会社

番号 品番 品名 サイズ・品番等（品番/Monti品番） 数量 単位

土井工業株式会社

BB®エアー式

①SP-647 エアー式ユニット 1 台

1 HM411-00 ②スチールブラシ23mm 5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-033-05） 1 セット

③スチールブラシ11mm 5本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-034-05） 1 セット

BB ④スチールアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-060-05） 1 セット

エアー式セット ⑤スチールアクセルバー11mm 5本/セット（ZU-061-05） 1 セット

⑥アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

⑦アダプター11mm アダプター11mm（AS-012） 1 組

⑧砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑨専用ボックス （ZU-053） 1 個

①SP-647 エアー式ユニット 1 台

2 HM412-00 ②ステンレスブラシ23mm 5本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-05） 1 セット

③ステンレスブラシ11mm 5本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-103-05） 1 セット

BB ④ステンレスアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-062-05） 1 セット

エアー式セット ⑤ステンレスアクセルバー11mm 5本/セット（ZU-063-05） 1 セット

⑥アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

⑦アダプター11mm アダプター11mm（AS-012） 1 組

⑧砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑨専用ボックス （ZU-053） 1 個

①SP-647 エアー式ユニット 1 台

3 HM413-00 ②スチールブラシ23mm 10本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-033-10） 1 セット

③スチールアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-060-05） 1 セット

BB ④アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

エアー式セット ⑤砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑥専用ボックス （ZU-053） 1 個

①SP-647 エアー式ユニット 1 台

4 HM414-00 ②ステンレスブラシ23mm 10本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-10） 1 セット

③ステンレスアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-062-05） 1 セット

BB ④アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

エアー式セット ⑤砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑥専用ボックス （ZU-053） 1 個

①SP-647　スチールアクセルバー付 エアー式ユニット　アダプター＆アクセルバー付 1 台

5 HM415-00 ②スチールブラシ23mm 5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-033-05） 1 セット

BB ③砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

エアー式セット ④専用ボックス ボール紙製 1 個

①SP-647　ステンレスアクセルバー付 エアー式ユニット　アダプター＆SUSアクセルバー付 1 台

6 HM416-00 ②ステンレスブラシ23mm 5本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-05） 1 セット

BB ③砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

エアー式セット ④専用ボックス ボール紙製 1 個

①SB-647　アダプター23mm付 エアー式ユニット（アダプター付） 1 台

7 HM417-00 ②スチールアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-060-05） 1 セット

③専用ボックス ボール紙製 1 個

①SB-647　アダプター23mm付 エアー式ユニット（アダプター付） 1 台

8 HM418-00 ②ステンレスアクセルバー23mm 5本/セット（ZU-062-05） 1 セット

③専用ボックス ボール紙製 1 個

番号 品番 品名 サイズ・品番等（品番/Monti品番） 数量 単位

土井工業株式会社

BB®　補充品

1 HM201-00 スチール ブラシ  23mm 10本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-033-10） 1 セット

2 HM261-00 スチール ブラシ  23mm   5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-033-05） 1 セット

3 HM202-00 スチール ブラシ  11mm 10本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-034-10） 1 セット

4 HM262-00 スチール ブラシ  11mm   5本/1セット、スチール、線径0.7mm（BB-034-05） 1 セット

5 HM203-00 ステンレス ブラシ  23mm 10本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-10） 1 セット

6 HM263-00 ステンレス ブラシ  23mm   5本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-102-05） 1 セット

7 HM204-00 ステンレス ブラシ  11mm 10本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-103-10） 1 セット

8 HM264-00 ステンレス ブラシ  11mm   5本/1セット、ステンレス、線径0.7mm（BB-103-05） 1 セット

9 HM205-00 スチール アクセルバー  23mm 5本/セット（ワッシャー付き） 1 セット

10 HM206-00 スチール アクセルバー  11mm 5本/セット（ワッシャー付き） 1 セット

11 HM207-00 ステンレス アクセルバー  23mm 5本/セット（ワッシャー付き） 1 セット

12 HM208-00 ステンレス アクセルバー  11mm 5本/セット（ワッシャー付き） 1 セット

13 HM209-00 スチール アクセルバー  46mm 5本（ワッシャー付き） 1 セット

14 HM210-00 ステンレス アクセルバー  46mm 5本（ワッシャー付き） 1 セット

15 HM211-00 アダプター 23mm 1

16 HM212-00 アダプター 11mm 1

17 HM213-00 アダプター 46mm 1

18 HM216-00 23mmアダプター用ボルト＆ワッシャー 1

19 HM217-00
11mmアダプター用ボルト＆ワッシャー
兼11/23/46アクセルバー留めネジスペア 1

20 HM219-00 ブラシ再研磨用砥石
ブラシ摩耗時ブラシを逆向きに装着し、
回転させ、砥石に数秒当てます。 1 個

21 HM220-00 耐振動グリップ エアー/電動共通 1 個

22 HM224-00 コードレス用ヘッドカバー集塵ノズル付 シングルヘッド用 1 個

23 HM225-00 コードレス用ヘッドカバー集塵ノズル付 ダブルヘッド用 1 個

24 HM501-00 バッテリー用アダプター 1 個

25 HM502-00 18Vリチウムイオンバッテリー　6.0Ah マキタ社製BL1860B　18V　6.0Ah　電池パック 1 個

26 HM503-00 バッテリー用充電器 マキタ社製BL1860B用充電器DC18SD 1 個

27 HM504-00 バッテリー用急速充電器 マキタ社製BL1860B用充電器DC18RF　最短40分充電 1 個

28 HM505-00 ポータブル電源ユニット マキタ社製背負い式ポータブル電源ユニット 1 個

29 HM506-00 ポータブル電源ユニット用接続アダプタ PDC01とMK-MTアダプタを接続します。 1 個

30 HM507-00 ポータブル集塵機（集塵ノズル接続パーツ含） マキタ社製VC350DZ　3290g 1 個

31 HM508-00 背負式集塵機（集塵ノズル接続パーツ含） マキタ社製VC265DZ　4650g 1 個

32 HM223-00 専用PEボックス BB及びMBXセット製品用ボックス 1 個

33 HM226-00 専用ボックス BBエアー式製品用ボックス 1 個

ボルト、ワッシャー、六角レンチ付き、アルミ製 組

ボルト＆ワッシャー1式
スペア（六角レンチは付属しません） 組

番号 品番 品名 サイズ・品番等（品番/Monti品番） 数量 単位

土井工業株式会社

MBX®コードレス/Vinyl Zapper®コードレス

①SB-201 コードレスユニット　ディスク用アダプター付 1 台

1 HM301-00 ②アルティメットディスク　30mm シリコンゴム（HM255-00/ZU-017） 1 個

③バッテリー用アダプター （HM501-00/MK-MT） 1 個

Vinyl Zapper ④リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

コードレスセット ⑤充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00） 1 個

⑥専用PEボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-344 コードレスユニット　ブラシ用アダプター付 1 台

2 HM302-00 ②ステンレスストレートブラシ（青）23mm 5本/1セット、ステンレス、線形0.5mm（BB-007-05） 1 セット

③バッテリー用アダプター （MK－MT） 1 個

MBX ④リチウムイオンバッテリー18V マキタ社製BL1860B（HM502-00） 1 個

コードレスセット ⑤充電器 マキタ社製DC18SD（HM503-00） 1 個

⑥砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑦専用PEプラボックス （HM223-00/ZU-059） 1 個

①SB-201 コードレスユニット ディスク用アダプター付 1 台

3 HM303-00 ②アルティメットディスク　30mm シリコンゴム（HM255-00/ZU-017） 1 個

③専用ボックス ボール紙製 1 個

①SB-344 コードレスユニット ブラシ用アダプター付 1 台

4 HM304-00 ②ステンレス製ストレートブラシ（青）23mm 5本/1セット、ステンレス、線形0.5mm（BB-007-05） 1 セット

③専用ボックス ボール紙製 1 個

5 HM305-00 コードレスユニット（本体のみ） 本体のみ（アダプター無し） 1 台

MBX®エアー式

①SP-418 エアー式ユニット 1 台

1 HM306-00 ②アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

③アダプター11mm アダプター11mm（AS-012） 1 組

MBX ④マリンブラスターブラシ（黒）23mm スチール、線形0.7mm（BB-001） 1 個

エアー式セット ⑤マリンブラスターブラシ（黒）11mm スチール、線形0.7mm（BB-020） 1 個

⑥ブラスターブラシ（黄）11mm スチール、線形0.5mm（BB-021） 1 個

⑦ストレートブラシ（緑）11mm スチール、線形0.5mm（BB-028） 1 個

⑧ビニルザッパーディスク　30mm EPDMゴム（ZU-010） 1 個

⑨砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑩専用ボックス ボール紙製 1 個

①SP-418 エアー式ユニット 1 台

2 HM307-00 ②アダプター23mm アダプター23mm（AS-009） 1 組

③アダプター11mm アダプター11mm（AS-012） 1 組

④砥石 （HM219-00/ZU-003） 1 個

⑤専用ボックス ボール紙製 1 個

3 HM308-00 エアーレギュレーター11mmブラシ用 1 個

4 HM309-00 エアーレギュレーター23mmブラシ用 1 個

5 HM310-00 360度回転コネクター 1 個

6 HM311-00 エアー式用集塵ノズル 1 個

番号 品番 品名 サイズ・品番等（品番/Monti品番） 数量 単位

土井工業株式会社

MBX®　補充品 ※専用アダプター及びバッテリー補充品はBBコードレスを参照ください。同じ製品がご使用できます。

１１mm幅製品

1 HM231-00 ストレートブラシ（緑）11mm 5本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-028-05） 1 セット

2 HM232-00 ブラスターブラシ（黄）11mm 5本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-021-05） 1 セット

3 HM234-00 マリンブラスターブラシ（黒）11mm 5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-020-05） 1 セット

4 HM233-00 ステンレス製ストレートブラシ（青）11mm 5本/1セット、ステンレス、線形0.5mm（BB-031-05） 1 セット

5 HM212-00 アダプター 11mm ボルト、ワッシャー、六角レンチ、アルミ製 1 組

6 HM217-00 RA-111用ボルト＆ワッシャー（スペア） 1 組

7 HM258-00 11mm幅クイックアダプター 1 組

２３mm幅製品

1 HM241-00 ストレートブラシ（緑）23mm   5本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-005-05） 1 セット

2 HM242-00 ストレートブラシ（緑）23mm 10本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-005-10） 1 セット

3 HM243-00 ブラスターブラシ（黄）23mm   5本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-009-05） 1 セット

4 HM244-00 ブラスターブラシ（黄）23mm 10本/1セット、スチール、線形0.5mm（BB-009-10） 1 セット

5 HM245-00 マリンブラスターブラシ（黒）23mm   5本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-001-05） 1 セット

6 HM246-00 マリンブラスターブラシ（黒）23mm 10本/1セット、スチール、線形0.7mm（BB-001-10） 1 セット

7 HM247-00 ステンレス製ストレートブラシ（青）23mm   5本/1セット、ステンレス、線形0.5mm（BB-007-05） 1 セット

8 HM251-00 ビニルザッパーディスク　30mm   5本/1セット、EPDMゴム（ZU-010-05） 1 セット

9 HM255-00 アルティメットディスク  30mm シリコンゴム（ZU-017） 1 個

10 HM256-00 アルティメットディスク  15mm シリコンゴム（ZU-018） 1 個

11 HM211-00 アダプター 23mm ボルト、ワッシャー、六角レンチ付、アルミ製 1 組

12 HM257-00 23mm幅クイックアダプター 1 組

13 HM216-00 RA-101用ボルト＆ワッシャー（スペア） 1 組